
Počet % [1] % [2] % [3] Počet % [2] % [3] Počet % [2] % [3] Počet % [2] % [3]
ZPRACOVATELSKÝ PRŮMYSL CELKEM 1 256 10,3% 20,2% 62,8% 181 2,9% 9,1% 669 10,8% 33,5% 698 11,2% 34,9%
Vlastnictví podniku:

domácí podniky 925 9,5% 19,2% 58,4% 162 3,4% 10,2% 539 11,2% 34,0% 473 9,8% 29,8%
podniky pod zahraniční kontrolou 331 13,6% 23,5% 79,9% 19 1,4% 4,6% 130 9,2% 31,4% 225 16,0% 54,4%

Velikost podniku:
malé podniky /10-49 zaměstnaných osob/ 397 4,8% 11,0% 45,1% 73 2,0% 8,3% 232 6,4% 26,3% 161 4,4% 18,2%
střední podniky /50-249 zaměstnaných osob/ 556 18,2% 29,1% 73,9% 88 4,6% 11,7% 286 15,0% 38,0% 315 16,5% 41,8%
velké podniky /250 a více zaměstnaných osob/ 302 34,0% 43,7% 82,7% 20 2,9% 5,4% 151 21,9% 41,4% 223 32,2% 61,0%

Odvětví (oddíl CZ-NACE):
Potravinářský, nápojový a tabákový průmysl /10–12/ 107 7,4% 14,1% 54,7% 12 1,6% 6,2% 90 11,8% 45,8% 23 3,0% 11,7%
Textilní, oděvní, kožedělný a obuvnický průmysl /13–15/ 36 5,1% 14,5% 66,6% 12 4,8% 22,1% 13 5,1% 23,6% 20 8,2% 37,6%
Dřevozpracující a papírenský průmysl /16–18/ 32 2,7% 7,3% 33,0% 11 2,4% 11,1% 22 4,9% 22,3% 3 0,7% 3,0%
Petrochemický a chemický průmysl /19-20/ 79 29,7% 39,5% 95,2% 5 2,7% 6,4% 44 22,2% 53,3% 49 24,5% 59,1%
Farmaceutický průmysl /21/ 20 37,5% 46,9% 86,5% - - - 10 23,4% 43,2% 15 35,6% 65,7%
Gumárenský a plastový průmysl /22/ 91 10,0% 19,1% 59,9% 15 3,2% 10,0% 36 7,5% 23,5% 48 10,0% 31,3%
Průmysl skla, keramiky, porcelánu a staveb. hmot /23/ 47 9,8% 17,9% 61,5% 13 5,0% 17,2% 25 9,7% 33,4% 18 6,8% 23,2%
Výroba kovů, hutních a kovodělných výrobků /24–25/ 181 6,2% 12,6% 42,0% 33 2,3% 7,6% 132 9,2% 30,7% 61 4,3% 14,2%
Elektronický průmysl - výroba elektron. a optick. přístrojů /26/ 82 26,0% 37,1% 80,8% 16 7,3% 15,8% 39 17,7% 38,6% 46 20,9% 45,4%
Elektrotechnický průmysl - výroba elektrických zařízení /27/ 79 11,9% 23,8% 68,5% 11 3,2% 9,2% 47 14,1% 40,7% 47 14,2% 40,8%
Strojírenský průmysl - výroba strojů a zařízení j.n. /28/ 294 24,6% 37,7% 81,6% 34 4,3% 9,4% 107 13,7% 29,7% 228 29,3% 63,3%
Automobilový průmysl - výroba motorových vozidel /29/ 53 11,7% 20,8% 75,7% - - - 10 3,9% 14,0% 53 20,8% 75,7%
Výroba ostatních dopravních prostředků a zařízení /30/ 32 23,6% 40,4% 78,6% - - - 17 21,6% 42,1% 24 30,6% 59,5%
Ostatní odvětví zpracovatelského průmyslu /31–33/ 125 8,3% 18,2% 62,1% 17 2,5% 8,4% 78 11,4% 38,9% 64 9,3% 31,8%

Region soudržnosti (CZ-NUTS2):
Praha 95 8,1% 16,0% 63,3% 18 3,0% 11,8% 45 7,6% 30,0% 61 10,4% 41,1%
Střední Čechy 146 10,9% 19,6% 60,0% 5 0,7% 2,2% 47 6,4% 19,5% 118 15,8% 48,5%
Jihozápad 109 8,0% 15,8% 64,2% 13 1,9% 7,8% 72 10,5% 42,4% 42 6,1% 24,5%
Severozápad 55 4,6% 13,4% 52,3% 8 1,9% 7,4% 30 7,3% 28,4% 27 6,6% 25,8%
Severovýchod 204 10,6% 21,0% 73,9% 36 3,7% 13,1% 127 13,1% 46,0% 98 10,1% 35,5%
Jihovýchod 210 10,3% 20,2% 64,2% 10 0,9% 3,0% 109 10,5% 33,2% 121 11,7% 37,2%
Střední Morava 220 13,5% 28,1% 81,1% 22 2,9% 8,3% 105 13,4% 38,7% 127 16,3% 46,9%
Moravskoslezsko 217 14,3% 22,1% 47,5% 68 7,0% 15,0% 134 13,6% 29,4% 103 10,5% 22,6%

[1] podíl na celkovém počtu podniků v dané skupině (řádku)
[2] podíl na celkovém počtu podniků s inovačními aktivitami v dané skupině (řádku)
[3] podíl na celkovém počtu inovujících podniků, které obdržely veřejnou podporu pro inovační aktivity v dané skupině (řádku)

TAB 35B Podniky s 10 a více zaměstnanými osobami ve zpracovatelském průmyslu v Česku, které obdržely veřejnou podporu z národních zdrojů na provádění svých inovačních 
aktivit v období 2016 až 2018  

Ukazatel

Podniky, které obdržely veřejnou 
podporu pro své inovační aktivity z 

národních zdrojů

Podle úrovně veřejné správy a formy podpory

obecní a krajské úřady (přímá 
podpora)

ústřední vláda

přímá podpora daňová podpora VaV


